
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Kreistagswahl

des Kreises Unna am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 314.879

Wähler/innen 178.311

Ungültige Stimmen 1.913

Gültige Stimmen 176.398

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

SPD 54.271 30,77

CDU 48.028 27,23

GRÜNE 17.628 9,99

AfD 30.060 17,04

FDP 4.798 2,72

Die Linke 8.222 4,66

GFL 3.094 1,75

FWG Kreisverband Unna 1.865 1,06

WfU 1.534 0,87

BSW 2.541 1,44

Die PARTEI 481 0,27

VISION 1.775 1,01

Volt 1.979 1,12

bürgernah 122 0,07

Insgesamt 176.398 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Kreiswahlbezirk
01

Krusel, Herbert,
CDU

1959 Lüdinghau-
sen

59379 Selm
h.krusel@cdu-selm.de

Kreiswahlbezirk
02

Meder, Björn, SPD 1978  Werne 59379 Selm
b.meder@gmx.de

Kreiswahlbezirk
03

Funhoff, Marita
Gertrud, SPD

1953 Werne 59368 Werne
maritafunhoff@gmx.de

Kreiswahlbezirk
04

Jasperneite, Wil-
helm Maria, CDU

1956 Werne 59368 Werne
jasperneite@gmx.de

Kreiswahlbezirk
05

Teutenberg, Lea,
SPD

2002 Lünen 44534 Lünen
lea@teutenberg.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Kreiswahlbezirk
06

Bernemann, Klaus
Herbert, CDU

1966 Lünen 44534 Lünen
klaus.bernemann@cdu-luenen.de

Kreiswahlbezirk
07

Symma, Simone,
SPD

1967 Lünen 44532 Lünen
simone.symma@gmx.de

Kreiswahlbezirk
08

Rothkegel, Julius,
SPD

1994 Werne 44536 Lünen
rothkegel.julius@web.de

Kreiswahlbezirk
09

Hebebrand, Jens,
SPD

1967 Kamen 44532 Lünen
jens.hebebrand@t-online.de

Kreiswahlbezirk
10

Schmeltzer-Urban,
Renate, SPD

1966 Wuppertal 44532 Lünen
Schmeltzer-urban@t-online.de

Kreiswahlbezirk
11

Null, Wilhelm,
SPD

1951 Oberaden
(Bergka-
men)

59192 Bergkamen
w.null@gmx.de

Kreiswahlbezirk
12

Chur, Angelika
Magdalena, SPD

1951 Bergkamen 59192 Bergkamen
a.chur@gmx.de

Kreiswahlbezirk
13

Schmülling, Jens,
SPD

1975 Werne 59192 Bergkamen
jens-schmuelling@t-online.de

Kreiswahlbezirk
14

Eickhoff, Martina
Dorothea Christa,
SPD

1966 Dortmund 59192 Bergkamen
martina.eickhoff@spd-bergkamen.de

Kreiswahlbezirk
15

Zühlke, Uwe Rudi,
SPD

1965 Dortmund 59174 Kamen
Uwe.Zuehlke@unzuehlke.de

Kreiswahlbezirk
16

Hupe, Christine,
SPD

1965 Weidenau /
Sieg (heute
Siegen)

59174 Kamen
c.hoelling@gmx.de

Kreiswahlbezirk
17

Kuru, Chantal
Annabell, SPD

1994 Unna 59174 Kamen
chantal.schulz@gmx.net

Kreiswahlbezirk
18

Wiggermann, Mar-
tin, SPD

1956 Hee-
ren-Werve
(Kamen)

59174 Kamen
Martin.Wiggermann@t-online.de

Kreiswahlbezirk
19

Enters, Norbert,
SPD

1956 Dortmund 59199 Bönen
nenters@t-online.de

Kreiswahlbezirk
20

Luhmann, Maik,
SPD

1978 Unna 59423 Unna
m_luhmann@gmx.de

Kreiswahlbezirk
21

Horschler, Tho-
mas, SPD

1959 Unna 59425 Unna
t.horschler@horschler.eu

Kreiswahlbezirk
22

Bartsch, Nina,
SPD

1981 Unna 59427 Unna
nina.bartsch@gmx.net

Kreiswahlbezirk
23

Volkmann, Vera
Melisande, CDU

1995 Dortmund 59423 Unna
vera.volkmann@cdu-unna.de

Kreiswahlbezirk
24

Melchert, Susanne
Anita, CDU

1974 München 58730 Fröndenberg/Ruhr
melchert@cdu-froendenberg.de

Kreiswahlbezirk
25

Bald, Frederik,
SPD

1994 Unna 59439 Holzwickede
frederik.bald@yahoo.de

Kreiswahlbezirk
26

Bartmann-Scher-
ding, Heike
Sabine, SPD

1967 Dort-
mund-Hörde

59439 Holzwickede
heike.bartmann.howi@gmail.com



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Kreiswahlbezirk
27

Lauschner, Olaf
Gregor, CDU

1967 Unna 58730 Fröndenberg/Ruhr
lauschner@cdu-froendenberg.de

Kreiswahlbezirk
28

Krammenschnei-
der-Hunscha,
Jens, SPD

1977 Bielefeld 58239 Schwerte
jens.krammenschneider-hun-
scha@spd-kreis-unna.de

Kreiswahlbezirk
29

Koch, Julian-
Andre, SPD

1988 Menden 58239 Schwerte
julian.koch11@web.de

Kreiswahlbezirk
30

Reihs, Sigrid, SPD 1956 Höxter 58239 Schwerte
sigrid.reihs@t-online.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Pufke, Marco Mor-
ten
Reservelistenplatz
1

1973 Kamen 59192 Bergkamen
marco.pufke@cdu-bergkamen.de

CDU Bellaire, Antje
Reservelistenplatz
4

1971 Lünen 44532 Lünen
antje.bellaire@cdu-luenen.de

CDU Dörner, Peter
Reservelistenplatz
5

1968 Det-
mold/Lippe

58239 Schwerte
petdo@gmx.de

CDU Niessner, Martin
Leopold
Reservelistenplatz
6

1961 Dortmund 59174 Kamen
martin.niessner@cdukamen.de

CDU Zolda, Michael
Reservelistenplatz
7

1960 Lünen 59379 Selm
m.zolda@cdu-selm.de

CDU Droege-Middel,
Annette-Maria
Reservelistenplatz
9

1958 Lünen-
Brambauer

44536 Lünen
annette.droege-middel@cdu-luenen.de

CDU Möller, Rainer
Josef
Reservelistenplatz
10

1968 Unna 59427 Unna
rainer.moeller@cdu-unna.de

CDU Hüppe, Hubert
Wilhelm
Reservelistenplatz
11

1956 Lünen 59368 Werne
huberthueppe.werne@gmail.com

CDU Plath, Martina
Helga
Reservelistenplatz
12

1975 Würselen 59192 Bergkamen
martina.plath@cdu-bergkamen.de

CDU Feldmann, Wilfried
Reservelistenplatz
13

1954 Lünen 58239 Schwerte
keller33@schwerte.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Meiritz, Helge
Heinz
Reservelistenplatz
14

1989 Unna 59199 Bönen
helge.meiritz@web.de

CDU Wegner, Elke
Reservelistenplatz
15

1954 Kamen 59425 Unna
elke.wegner@cdu-unna.de

CDU Kersting, Jan-Eike
Reservelistenplatz
16

1976 Dort-
mund-Hörde

59439 Holzwickede
jan-eike.kersting@cdu-holzwickede.de

CDU Brauksiepe,
Annika
Reservelistenplatz
18

1974 Münster 59368 Werne
annikabrauksiepe@gmail.com

CDU Wünnemann, Diet-
mar
Reservelistenplatz
19

1958 Kamen 59174 Kamen
dietmar.wuennemann@cdukamen.de

CDU Winter, Frank
Reservelistenplatz
22

1971 Schwerte 58239 Schwerte
winter-schwerte@gmx.de

GRÜNE Schneider, Anke
Reservelistenplatz
1

1963 Kamen 59174 Kamen
info@gruene-kreis-unna.de

GRÜNE Rotthowe, Michael
Reservelistenplatz
2

1981 Schwerte 58239 Schwerte
michael.rotthowe@gmail.com

GRÜNE Grave-Leismann,
Annemarie Chris-
tina
Reservelistenplatz
3

1954 Dortmund 59379 Selm
info@gruene-kreis-unna.de

GRÜNE Kneisel, Eckhard
Reservelistenplatz
4

1963 Soest 44534 Lünen
info@gruene-kreis-unna.de

GRÜNE Nieders-Mollik,
Ines-Carola Rein-
holde
Reservelistenplatz
5

1955 Kassel 59425 Unna
ines.nieders-mollik@gruene-unna.de

GRÜNE Sacher, Michael
Reservelistenplatz
6

1964 Dortmund 59423 Unna
michael.sacher@gruene-unna.de

GRÜNE Morgenthal, Patri-
cia Esther
Reservelistenplatz
7

1972 Hamm 59427 Unna
info@gruene-kreis-unna.de

GRÜNE Mucha, Reinhard
Heinz
Reservelistenplatz
8

1964 Schwerte 58239 Schwerte
info@gruene-kreis-unna.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Lehmann, Ulrich
Reservelistenplatz
1

1970 Hamm 59174 Kamen
ulrich.lehmann67@web.de

AfD Mangartz, Hans
Herward
Reservelistenplatz
2

1964 Kamen 59194 Kamen
Manim1@web.de

AfD Grubendorfer, Ste-
phan
Reservelistenplatz
3

1977 Dortmund 59439 Holzwickede
sgrubendorfer@me.com

AfD Precker, Uwe
Georg
Reservelistenplatz
4

1958 Kamen 59174 Kamen
precker@gmx.net

AfD Krause, Sylvia
Therese
Reservelistenplatz
5

1964 Danzig 59425 Unna
s.krause-unna@t-online.de

AfD Junghanns-Hurek,
Jördis
Reservelistenplatz
6

1970 Freital 58239 Schwerte
joerdis.junghanns@gmail.com

AfD Mikus, Richard
Reservelistenplatz
7

1964 Trinec 59439 Holzwickede
1mikus@gmx.de

AfD Tamme, Justin
Michael
Reservelistenplatz
8

1995 Werne 59192 Bergkamen
AlternativefuerBergkamen@web.de

AfD Wittkamp, Silke
Reservelistenplatz
9

1977 Dortmund 59439 Holzwickede
silkewittkamp@icloud.com

AfD Steuer, Christian
Reservelistenplatz
10

1980 Datteln 59368 Werne
ch.steuer@gmx.de

AfD Kohlhaas-Müller,
Johannes Her-
mann Richard
Reservelistenplatz
11

1988 Unna 59423 Unna
johannes.h.r.m@gmail.com

AfD Knaack, Simon
Reservelistenplatz
12

1997 Unna 59174 Kamen
Kandidaten-Kamen@gmx.de

AfD Hammerschmidt,
Friedrich Wilhelm
Reservelistenplatz
13

1948 Eslohe 59439 Holzwickede
info@polypoll.com

FDP Wette, Andreas
Reservelistenplatz
1

1968 Frönden-
berg/Ruhr

58730 Fröndenberg/Ruhr
andreas.wette@fdp-kreisunna.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

FDP Lange, Claudia
Reservelistenplatz
2

1972 Frecken-
horst

59368 Werne
Lange@fdp-werne.de

Die Linke Wohlgemuth,
Katja
Reservelistenplatz
1

1956 Dortmund 59192 Bergkamen
kawo56@web.de

Die Linke Putzer, Timo
Reservelistenplatz
2

1978 Hamm 59192 Bergkamen
tputzer@gmx.de

Die Linke Conradi, Sarah
Reservelistenplatz
3

1976 Werne 59427 Unna
sarah-conradi@web.de

Die Linke Meyn, Matthias
Merlin
Reservelistenplatz
4

1991 Schwerte 58239 Schwerte
matthias.meyn@dielinke-kreis-unna.de

GFL Dr. Hofnagel,
Johannes Rein-
hold
Reservelistenplatz
1

1966 Lünen 59379 Selm
hofnagel@gfl-luenen.de

FWG Kreisver-
band Unna

Cieszynski, Tho-
mas
Reservelistenplatz
1

1967 Dortmund 59199 Bönen
burgfest@gmx.net

BSW Graumann, Ste-
ven Günter
Reservelistenplatz
1

1987 Kamen 59192 Bergkamen
steven.graumann@gmx.de

VISION Dawoud, Joean
Reservelistenplatz
1

1993 Hamburg 44534 Lünen
info@vision-luenen.de

Volt Meyer, Nancy
Reservelistenplatz
1

1983 Alten-
burg/Thü-
ringen

59423 Unna
nancy.meyer@volteuropa.org

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 31.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Unna, den 01.10.2025

Wahlleiter des Kreises Unna

Philipp Reckermann | Kreisdirektor


